
 

(https://expo2025czechia.com/aktuality/wood-factory-podpori-ceskou-ucast-na-expo-2025.-drevena-pera-poslouzi-napriklad-k-podpisu-vyznamnych-smluv/, kráceno, 
upraveno)                                            

Wood Factory 
   

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Zjistěte, kde rostou exotické dřeviny, o kterých se píše v textu: 
a) padouk 
b) amarant 
c) palisandr 
d) king-wood 
e) cocobolo 
f) desert ironwood 
  

Společnost Wood Factory je malá rodinná firma z Jizerských hor v severních 
Čechách, specializující se na výrobu originálních plnících i kuličkových per, včetně 
pouzder a různých příslušenství. Firma si zakládá na precizním a velmi pečlivém 
přístupu ke svým klientům, produktům i materiálům, které při výrobě používají. Vedle 
klasického jilmu, buku, třešně, dubu či ořechu pracují ve Wood Factory i s exotickými 
druhy dřevin, jako je fialový amarant, červený padouk nebo vzácný palisandr,  
king-wood, cocobolo či desert ironwood. Pro speciální neopakovatelné edice 
vyhledávají raritní až desetitisíce let staré subfosilní dřeviny, u kterých již započal 
proces zkamenění a zpravidla je lze nalézt v omezeném množství. 

Výroba jednoho pera trvá několik hodin a začíná ručním opracováním pečlivě 
vybraného dřeva, které zaručí, že se do rukou zákazníka dostane neopakovatelný 
originál. Následuje kombinace tradičního ručního řemesla a moderních technologií 
v podobě precizního měření, vrtání a lepení. Finální úprava zahrnuje broušení a 
olejování, které zvýrazní strukturu a detaily dřeva a zajistí jeho dlouhou životnost. 
Každý výrobek je pak opatřen vhodnou mechanikou, která je pečlivě vybírána, aby 
pero dokonale sloužilo svému budoucímu majiteli.   

Nejstarší pero, které ve firmě dosud vyrobili, pochází z dubu, jehož stáří je 
datováno na 8600 let. V zásobě mají ale ještě mnohem starší dřevěné kousky, 
některé jsou dokonce 50 až 100 tisíc let staré – ty na svou příležitost teprve čekají. 

2. Vysvětlete na základě textu význam slova 
subfosilní: 
 

4. Která z následujících možností nejlépe vyjadřuje 
význam slova kousek v posledním odstavci?   
A) malá část stromu, nestojící za zmínku  
B) unikátní, vzácný a atraktivní kus dřeva  
C) úsměvný, lehce pohrdavý pohled na dřevo   
D) jednotlivé dílky různých dřev skládané dohromady 
 

3. Která z následujících možností nejlépe 
charakterizuje výrobní postup ve firmě? 
A) čistě ruční výroba od začátku do konce  
B) robotická výroba bez dotyku lidské ruky 
C) detailní plánování výroby umělou inteligencí  
D) moderní technologie kombinované s ruční prací 
 

5. Rozhodněte o každém z následujících výrazů, 
zda je možné jím beze změny smyslu textu nahradit 
slovo raritní v prvním odstavci (ANO), či nikoli 
(NE): 
5.1 drahé                                                  ANO – NE 
5.2 vzácné                                                ANO – NE 
5.3 vznešené                                            ANO – NE 
5.4 jedinečné                                            ANO – NE 
 
 

https://expo2025czechia.com/aktuality/wood-factory-podpori-ceskou-ucast-na-expo-2025.-drevena-pera-poslouzi-napriklad-k-podpisu-vyznamnych-smluv/


 

(https://expo2025czechia.com/aktuality/wood-factory-podpori-ceskou-ucast-na-expo-2025.-drevena-pera-poslouzi-napriklad-k-podpisu-vyznamnych-smluv/, kráceno, 
upraveno)                                            

 
Řešení: 
1. a) tropická Afrika; b) Střední Amerika a severovýchod Jižní Ameriky; c) Střední a Jižní Amerika, jihovýchodní Asie; d) Brazílie; e) Střední Amerika; 
f) jih USA, Mexiko 
2. např.: přídavné jméno označuje takový materiál (zde dřevo), u kterého už začal proces zkamenění 
3. D) 
4. B) 
5. ne, ano, ne, ano 
 

https://expo2025czechia.com/aktuality/wood-factory-podpori-ceskou-ucast-na-expo-2025.-drevena-pera-poslouzi-napriklad-k-podpisu-vyznamnych-smluv/

